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Unikt idrætsanlæg etableres i Århus N: Beach Park Aarhus

Aarhus Beachvolley Club 1900 (ABC) projekterer et nyt strandsportsanlæg på den gamle militære 
skydebane på Vestereng, Århus N. Projektet er udarbejdet af en styregruppe i klubben og navngivet: 
Beach Park Aarhus. Selve anlæggelsen i området er godkendt af Århus Kommune mod, at 
klubben kan finansiere anlæggelse og drift. 

Anlægget på Vestereng vil dække et areal på 10.000 m2. Der bliver plads til 26 beachvolleybaner 
med tilhørende klubfaciliteter og tilskuerpladser. Et anlæg af denne størrelse og karakter er ikke set 
før i Danmark. 
Beachparken, som den omtales til dagligt, vil danne rammerne om sandsport i Århus og i Danmark. 
ABC vil udvide sine aktiviteter mht. træning, stævner og ungdomsarbejde. Klubben kan med 
beachparken arrangere afdelinger af den officielle DM Tour. Hertil kan der afvikles turneringer i 
strandfodbold og strandhåndbold, hvor både DBU og DHF har vist stor interesse for at afholde DM 
i Århus. 
På sigt vil beachparken være en national arena, hvor der kan afholdes internationale beachvolley- 
turneringer, World Tour, med op til 10.000 tilskuere på lægterne, som det kendes fra Stavanger i 
Norge. 

Et udvalg, under klubben, har intensivt arbejdet på projektet gennem de sidste 2 år. Formanden for 
udvalget, Mads Elbrønd, glæder sig over gennembruddet:

”Det er en kæmpe forløsning. Klubben har siden 1993 arbejdet for tilsvarende forhold til klubbens 
mere end 450 medlemmer. Det kommer nu – og mere til. Med beachparken ser vi ud over klubbens 
egne behov og skaber rammer for strandsport generelt: Strandfodbold og –håndbold, børns leg i 
sandet og ikke mindst mulighed for kreativ bevægelse og dans. Det er et nyt byrum, som skabes i 
samspil med den smukke natur ved Vestereng.”

Og der er et behov for dette anlæg ud over klubbens egne. ABC har kontaktet en række kommende 
brugere fra gymnasier, universitetet, højskolen, lokale foreninger og nationale forbund, samt 
institutioner i nærområdet - alle hilser de anlægget velkommen. 

I den kommende tid indledes jagten på at skaffe de økonomiske midler til etableringen. I alt skal der 
skaffes lidt over 3,5 mio. kr. Klubben har selv sparet op og skyder 200.000 kr. i projektet, mens 
resten skal hentes hjem via sponsorer og fonde. Private, foreninger og små handelsdrivende 
indbydes også til at støtte. Dette via andele, der er udformet i portioner af 10 kubikmeter sand til en 
pris på 1000 kr. pr. styk. I alt er der op til 500 af disse andele.
 
Yderligere oplysninger
Projektansvarlig Mads Elbrønd 6179 1647

Hjemmesider
Information om Beach Park Aarhus: www.beachparken.dk
Information om Aarhus Beachvolley Club 1900: www.abc1900.dk

http://www.abc1900.dk/
http://www.beachparken.dk/


Kort om Aarhus Beachvolley Club 1900
ABC 1900 blev stiftet i 1993, og er en del af Aarhus 1900. Klubben har siden starten øget sit medlemstal til nu godt 
450 medlemmer, hvilket gør den til Danmarks største volleyballklub. Klubben har ca. 90 frivillige ledere, trænere og 
hjælpere, der løfter opgaverne med den daglige drift og aktiviteter. 
ABC 1900 har for tiden hjemme på Den Permanente Badeanstalt i Risskov, hvor vi råder over 10 baner i tre timer om 
aftenen (19.30-22.30). Vores sæson strækker sig fra midten af marts til midten af september.   
ABC 1900 afholder gennem hele sommeren Danmarks største ugentlige turnering, ABC-ligaen, med 9 forskellige 
rækker, fordelt på 5 aftener. Niveauet i turneringen er fra motionister i åbne rækker til elitespillere i Herre A og Dame 
A rækkerne. ABC 1900 afholder hertil to årlige stævner: Aarhus Open i juni og Aarhus Mesterskaberne i august, samt 
et par mindre interne stævner over sommeren. 
Vi er eneste udbydere af trænerkursus i beachvolley i Danmark, og kan således tilbyde vores medlemmer træning med 
egne trænere gennem hele sæsonen.

Situationsplan for Beach Park Aarhus

Snit ved klubhus og Center Court


